
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
                 GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

  
PUBLICADA NO DOE DE 10/02/2017 SEÇÃO I PÁG.43/47 

 
RESOLUÇÃO SMA Nº 11, DE08-02- 2017 

 
 

Dispõe sobre a definição das regiões prioritárias 
para a identificação de áreas contaminadas. 

 
 
O SECRETÁRIO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, e 
 
Considerando a necessidade de atendimento ao que dispõe o artigo 27, do Decreto 
Estadual nº 59.263, 05 de junho de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Estabelecer, com base nos incisos I e II do artigo 27 do Decreto Estadual 
nº 59.263, de 05 de junho de 2013, as regiões identificadas e delimitadas no Anexo I 
como prioritárias para efeito de identificação de áreas contaminadas. 
 
Artigo 2º - Os empreendimentos em atividade situados nessas regiões, desde que 
enquadrados como Atividades Potencialmente Geradoras de Áreas Contaminadas, em 
consonância com a Resolução SMA nº 10, de 08 de fevereiro de 2017, deverão 
realizar Avaliação Preliminar e Investigação Confirmatória no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias contatos da data de convocação pela CETESB - Companhia Ambiental 
do Estado de São Paulo. 
 
Parágrafo único - A CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo 
estabelecerá, por Decisão de Diretoria, a relação anual de empreendimentos que 
deverão atender ao disposto no caput deste artigo. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo PA 002/2016/C) 
 
 
 

RICARDO SALLES 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
                 GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 
ANEXO I - REGIÕES PRIORITÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO 

PRELIMINAR E INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA 
 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

3 

 

 

REGIÃO 1: BARRA FUNDA 

TIPO TITULO PREPOSIÇÃO NOME CEP LADO 
ESQUERDO 

CEP LADO 
DIREITO DISTRITO MUNICIPIO 

AV DR  ABRAAO RIBEIRO 01133020 01133020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV DR  ABRAAO RIBEIRO 01133020 01133020 SANTA 
CECILIA SÃO PAULO 

R   ACHILLES ORLANDO CURTOLO 01144010 01144010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ADALBERTO KEMENY 01139050 01139050 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ADO BENATTI 05037010 05037010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ADRIANO JOSE MARCHINI 05036020 05036020 LAPA SÃO PAULO 

R   ALBERTINA DE SOUZA 05037070 05037070 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R DR  ALBERTO BARZAGHI 01140040 01140040 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R TEN  ALBERTO SPICCIATI 01140130 01140130 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ALVARENGA PEIXOTO 05095010 05095010 LAPA SÃO PAULO 
R   ALVES BRANCO 05068040 05068040 LAPA SÃO PAULO 

AV   ANTARTICA 01141060 01141060 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

VD   ANTARTICA 05003000 05003000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ANTONIO FIDELIS 05068001 05068001 LAPA SÃO PAULO 
R   ANTONIO FIDELIS 05068000 05068000 LAPA SÃO PAULO 
R   ANTONIO NAGIB IBRAHIM 05036060 05036060 LAPA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

4 

 

 

R   ANTONIO SARKIS 05038200 05038200 LAPA SÃO PAULO 
R   AQUINOS 05036070 05036070 LAPA SÃO PAULO 
R   ARAGUATINS 05094020 05094020 LAPA SÃO PAULO 
R   ARISTIDES VIADANA 05038020 05038020 LAPA SÃO PAULO 
R   ATANAZIO MOTA 05036080 05036080 LAPA SÃO PAULO 
R ENG  AUBERTIN 05068070 05068070 LAPA SÃO PAULO 
R   BARTOLOMEU BUENO 05093020 05093020 LAPA SÃO PAULO 
R   BARTOLOMEU PAIS 05092000 05092000 LAPA SÃO PAULO 
R   BATALHA DO PIRAJA 05065120 05065120 LAPA SÃO PAULO 
R   BELCHIOR CARNEIRO 05068050 05068050 LAPA SÃO PAULO 
R   BENEDITO CAMPOS DE MORAES 05094010 05094010 LAPA SÃO PAULO 

R DR  BENTO TEOBALDO FERRAZ 01140070 01140070 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   BERNARDO GUIMARAES 05092030 05092030 LAPA SÃO PAULO 

R   BONIFACIO DE ANDRADE 05037080 05037080 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R  DO BOSQUE 01136001 01136001 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R  DO BOSQUE 01136000 01136000 SANTA 
CECILIA SÃO PAULO 

R   BOTUCUDOS 05093030 05093030 LAPA SÃO PAULO 

AV   BRAZ LEME 02511000 02511000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   CAIAPOS 05094000 05094000 LAPA SÃO PAULO 
R   CALENDARIO 05065030 05065030 LAPA SÃO PAULO 
R   CAMACAM 05095000 05095000 LAPA SÃO PAULO 
R   CAMPOS VERGUEIRO 05095020 05095020 LAPA SÃO PAULO 
R CNS  CANDIDO DE OLIVEIRA 05093010 05093010 LAPA SÃO PAULO 
R  DO CANO 01144025 01144025 BARRA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

5 

 

 

FUNDA 
R   CANTIGA DO DESENCONTRO 05065070 05065070 LAPA SÃO PAULO 
R   CARLOS SPERA 05036100 05036100 LAPA SÃO PAULO 

AV PTE  CASTELO BRANCO 01142200 01142200 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV PTE  CASTELO BRANCO 01142200 01142200 BOM RETIRO SÃO PAULO 
R   CENNO SBRIGHI 05036010 05036010 LAPA SÃO PAULO 
R   CENNO SBRIGHI 05036011 05036011 LAPA SÃO PAULO 

PS   CINCO Sem Informação Sem Informação BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   CLEMENTE PASTORE 05038120 05038120 LAPA SÃO PAULO 
R   COAQUIRA 05092010 05092010 LAPA SÃO PAULO 
R   CORCOVADO 05038040 05038040 LAPA SÃO PAULO 
R  DOS COROADOS 05092020 05092020 LAPA SÃO PAULO 
R   CURTUME 05065001 05065001 LAPA SÃO PAULO 

TV   DANIEL AGRESTE 05065100 05065100 LAPA SÃO PAULO 
R   DIOGO ORTIZ 05077100 05077100 LAPA SÃO PAULO 
R   DOMINGOS RODRIGUES 05075000 05075000 LAPA SÃO PAULO 
R   DRONSFIELD 05074000 05074000 LAPA SÃO PAULO 

AV GAL  EDGAR FACO 02924000 02924000 LAPA SÃO PAULO 

R   EDGAR POE 05037100 05037100 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R DR  EDGARD THEOTONIO SANTANA 01140030 01140030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

VD CMR  ELIAS NAGIB BREIM 05065140 05065140 LAPA SÃO PAULO 
TV   EMILIA ALBA 05065090 05065090 LAPA SÃO PAULO 
R   EMILIO GOELDI 05065110 05065110 LAPA SÃO PAULO 

AV   ERMANO MARCHETTI 05038000 05038000 LAPA SÃO PAULO 
AV   ERMANO MARCHETTI 05038001 05038000 LAPA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

6 

 

 

AV   ERMANO MARCHETTI 05038000 05038001 LAPA SÃO PAULO 
R   FELIX GUILHEM 05069000 05069000 LAPA SÃO PAULO 
R   FORTUNATO FERRAZ 05093000 05093000 LAPA SÃO PAULO 
R ENG  FOX 05069020 05069020 LAPA SÃO PAULO 
R   FRANCISCO CORAZZA 05038130 05038130 LAPA SÃO PAULO 

R   
FRANCISCO LUIS DE SOUZA 
JUNIOR 05037001 05037001 BARRA 

FUNDA SÃO PAULO 

R   
FRANCISCO LUIS DE SOUZA 
JUNIOR 05037000 05037000 BARRA 

FUNDA SÃO PAULO 

R CAP  FRANCISCO TEIXEIRA NOGUEIRA 05037030 05037030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   GAGO COUTINHO 05075020 05075020 LAPA SÃO PAULO 

R   GASPAR RICARDO JUNIOR 01136030 01136030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   GINO CESARO 05038140 05038140 LAPA SÃO PAULO 

R   GUSTAV WILLI BORGHOFF 01144080 01144080 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   HELIO DE BARROS 01141050 01141050 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   HELIODORO EBANO PEREIRA 05068030 05068030 LAPA SÃO PAULO 

R   HENRIQUE ONGARI 05037150 05037150 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   HUGO D'ANTOLA 05038090 05038090 LAPA SÃO PAULO 

R   INHAUMA 01139020 01139020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   INOCENCIO TOBIAS 01144000 01144000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   IPORANGA 05036110 05036110 LAPA SÃO PAULO 
PC   JACOMO ZANELLA 05038010 05038010 LAPA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

7 

 

 

R   JOAO DA ROCHA FERREIRA 05068080 05068080 LAPA SÃO PAULO 

R DR  JOAO FAIRBANKS 01136020 01136020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   JOAO TIBIRICA 05077000 05077000 LAPA SÃO PAULO 
R DM  JOAO V 05075060 05075060 LAPA SÃO PAULO 

R   JOAQUIM MANOEL DE MACEDO 01136010 01136010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R PRF  
JOAQUIM MONTEIRO DE 
CARVALHO 01133080 01133080 BARRA 

FUNDA SÃO PAULO 

R   JOHN HARRISON 05074080 05074080 LAPA SÃO PAULO 
TV   JORGE GAITAN 05068090 05068090 LAPA SÃO PAULO 
R   JORGE NUNES KEHDI 05092050 05092050 LAPA SÃO PAULO 

R   JOSE ANTONIO MUNIZ 01140090 01140090 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   JOSE DE OLIVEIRA COUTINHO 01144020 01144020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   JOSE GOMES FALCAO 01139010 01139010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R CAP  JOSE INACIO DO ROSARIO 05038070 05038070 LAPA SÃO PAULO 

R   JOSE LEANDRO 05037110 05037110 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   JOSE MARIA DE FARIA 05038190 05038190 LAPA SÃO PAULO 

R   JOSE NELO LORENZON 05037050 05037050 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   JOSE SZAKALL 01140120 01140120 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

PC   
JOSE VIEIRA DE CARVALHO 
MESQUITA 01139090 01139090 BARRA 

FUNDA SÃO PAULO 

R   JOSEF KRYSS 01140050 01140050 BARRA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

8 

 

 

FUNDA 
PT   JULIO DE MESQUITA NETO Sem Informação Sem Informação LIMAO SÃO PAULO 
R TEN  LANDY 05068020 05068020 LAPA SÃO PAULO 

PT  DO LIMAO 01141090 01141090 CASA 
VERDE SÃO PAULO 

R PE  LUIS ALVES DE SIQUEIRA 01137040 01137040 SANTA 
CECILIA SÃO PAULO 

PC   LUIS CARLOS MESQUITA 01139070 01139070 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   LUIZ GATTI 05038150 05038150 LAPA SÃO PAULO 
R TEN  LYCURGO LOPES DA CRUZ 05036120 05036120 LAPA SÃO PAULO 

AV EMB  MACEDO SOARES 05095035 Sem Informação LAPA SÃO PAULO 
AV EMB  MACEDO SOARES 05035000 05035000 LAPA SÃO PAULO 
AV EMB  MACEDO SOARES 05035000 Sem Informação LAPA SÃO PAULO 

AV EMB  MACEDO SOARES 05035000 Sem Informação BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   MANOEL DE OLIVEIRA 05069040 05069040 LAPA SÃO PAULO 

PE   MARGINAL TIETE Sem Informação Sem Informação BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   MARINA CIUFULI ZANFELICE 05040000 05040000 LAPA SÃO PAULO 

AV CMR  MARTINELLI 05037170 05037170 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV CMR  MARTINELLI 02714010 05037170 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV CMR  MARTINELLI 05037170 02714010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   MARTINHO DE CAMPOS 05093050 05093050 LAPA SÃO PAULO 
R   MATTEO FORTE 05038160 05038160 LAPA SÃO PAULO 
R   MOACIR TRONCOSO 05037120 05037120 BARRA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

9 

 

 

FUNDA 

R   MOISES KAUFFMANN 01140010 01140010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   MOXEY 05068010 05068010 LAPA SÃO PAULO 

R DR  MOYSES KAHAN 01139040 01139040 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R VIS DE NANIQUE 05037160 05037160 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   NICOLAS BOER 01140060 Sem Informação BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   NICOLAS BOER Sem Informação 01140060 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   NICOLAU PERRONE 05038100 05038100 LAPA SÃO PAULO 
R CNS  OLEGARIO 05093040 05093040 LAPA SÃO PAULO 

AV   ORDEM E PROGRESSO 01141030 01141030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   ORDEM E PROGRESSO 02518130 01141030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   ORDEM E PROGRESSO 01141030 02518130 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   OSMAR ROSA 01139030 01139030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

VD   PACAEMBU 01155080 01155080 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

VD   PACAEMBU 01155080 01155080 SANTA 
CECILIA SÃO PAULO 

PC   PASCOAL MARTINS 01139060 01139060 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

PC DR  PEDRO CORAZZA 05037040 05037040 LAPA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

10 

 

 

PC DR  PEDRO CORAZZA 05037040 05037040 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R PE  PENTEADO DE OLIVEIRA 05037060 05037060 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R BR DE POMBALINHO 05037020 05037020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

VD   POMPEIA 05022010 05022010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R BRG  PORTO CARREIRO 01133010 01133010 SANTA 
CECILIA SÃO PAULO 

PS   QUATRO Sem Informação Sem Informação BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   QUIRINO DOS SANTOS 01141020 01141020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   
RAIMUNDO PEREIRA DE 
MAGALHAES 05092040 05092040 LAPA SÃO PAULO 

R   RAMO DE RUMOS 05065060 05065060 LAPA SÃO PAULO 

R   REGINA HELENA 01141040 01141040 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   RELOGIO DO SOL 05065080 05065080 LAPA SÃO PAULO 
R   RENATA CRESPI 05036030 05036030 LAPA SÃO PAULO 

PC   RENE BARRETO 05074030 05074030 LAPA SÃO PAULO 
R CNS  RIBAS 05093060 05093060 LAPA SÃO PAULO 
R   RICARDO CAVATON 05038110 05038110 LAPA SÃO PAULO 

R   ROBERT BOSCH 01141010 01141010 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R  DOM ROMEU ALBERT 05069050 05069050 LAPA SÃO PAULO 

R   RUBENS MEIRELES 01141000 01141000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

11 

 

 

R   RUBENS PORTA NOVA 01141070 01141070 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   RUDGE 01133000 01134000 BOM RETIRO SÃO PAULO 

AV   SANTA MARINA 05036000 05036000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   SANTA MARINA 05036001 05036001 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   SANTA MARINA 05036001 05036001 LAPA SÃO PAULO 
AV   SANTA MARINA 05036000 05036000 LAPA SÃO PAULO 
R   SAO TITO 05095030 05095030 LAPA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 01139003 01139000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 01139000 01139002 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 01139000 01139000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 01139001 01139000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 01139000 05036040 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV MQ DE SAO VICENTE 05036040 01139000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   SARAH DE SOUZA 05037140 05037140 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

PC   SEBASTIAO JAYME PINTO 05068060 05068060 LAPA SÃO PAULO 
TV   SIMAO AUGUSTINI 05068100 05068100 LAPA SÃO PAULO 
R   SINFONIA BRANCA 05065050 05065050 LAPA SÃO PAULO 

R CMR  SOUZA 05037090 05037090 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

12 

 

 

R PRFA  SURAIA AIDAR MENON 05038015 05038015 LAPA SÃO PAULO 
R   TEMPO REVERSO 05065040 05065040 LAPA SÃO PAULO 

AV   THOMAS EDISON 01140000 01140000 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

AV   THOMAS EDISON 01140001 01140001 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   TORDESILHAS 05077020 05077020 LAPA SÃO PAULO 

R  DA VARZEA 01140080 01140080 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   VIRGILIO WEY 05036050 05036050 LAPA SÃO PAULO 
R   VLADIMIR HERZOG 05036025 05036025 LAPA SÃO PAULO 

R   WALFRIDO DE GRAMMONT 01141080 01141080 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   WERNER SIEMENS 05069010 05069010 LAPA SÃO PAULO 
R   WILLIAM FOX 05068110 05068110 LAPA SÃO PAULO 
R   WILLIAM SPEERS 05065010 05065010 LAPA SÃO PAULO 
R   WILLIAM SPEERS 05065011 05065011 LAPA SÃO PAULO 

R   WILLY HEINRICH BORGHOFF 01144030 01144030 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

R   ZIMON LEIRNER 01140020 01140020 BARRA 
FUNDA SÃO PAULO 

 
  



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

13 

 

 

REGIÃO 2: MOOCA 

TIPO TITULO PREPOSIÇÃO NOME CEP LADO 
ESQUERDO 

CEP LADO 
DIREITO DISTRITO MUNICIPIO 

R   ABAETETUBA 04223040 04223040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ABATIXI 04225010 04225010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ACASSA 04201020 04201020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ADELAIDE DE FREITAS 03113050 03113050 MOOCA SÃO PAULO 
R DR  ADRIANO DE BARROS 03123030 03123030 MOOCA SÃO PAULO 
R   ADRIANO FRANCISCO GENOVESI Sem Informação Sem Informação MOOCA SÃO PAULO 
R   ADRIANO TAUNAY 04213010 04213010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ADUANA 04279040 04279040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AGOSTINHO GOMES 04206001 04206001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AGOSTINHO GOMES 04206000 04206000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AGOSTINHO GOMES 04206002 04206002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AGOSTINHO LATTARI 03125080 03125080 MOOCA SÃO PAULO 
R   AIDA 04224000 04224000 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   AIL BANDEIRA 03152140 03152140 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   AJAROBA 04223060 04223060 IPIRANGA SÃO PAULO 
PC   ALBERTO LION 01515000 01515000 CAMBUCI SÃO PAULO 

VD PRF  
ALBERTO MESQUITA DE 
CAMARGO 03103002 03103002 MOOCA SÃO PAULO 

VD PRF  
ALBERTO MESQUITA DE 
CAMARGO 03103002 03103002 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV   ALBERTO NAPOLITANO 04205010 04205010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ALBINO DE MORAES 04223120 04223120 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV   ALCANTARA MACHADO Sem Informação 03102000 BRAS SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

14 

 

 

AV   ALCANTARA MACHADO Sem Informação 03102001 BRAS SÃO PAULO 
VD   ALCANTARA MACHADO Sem Informação Sem Informação BRAS SÃO PAULO 
R   ALCANTINS 04220010 04220010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ALEXANDRE LEVI 01520000 01520000 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   
ALEXANDRINO DA SILVEIRA 
BUENO 01524010 01524010 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   ALFOMBRA 04210070 04210070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  ALMEIDA COUTO 03108020 03108020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R  DOS ALPES 01520030 01520030 CAMBUCI SÃO PAULO 

VE   ALTA FLORESTA 03104040 03104040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ALVARO DO VALE 04217010 04217010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ALVARO FRAGOSO 04223000 04223000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ALVES RIBEIRO 01540010 01540010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   AMADIS 04221000 04221000 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   AMPARO 03151060 03151060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R DNA  ANA NERY 01522000 01522000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R DNA  ANA NERY 03106010 03106010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ANDRADE REIS 03105100 03105100 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ANDRE LEAO 03101010 03101010 BRAS SÃO PAULO 
R   ANEMONA 04229020 04229020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R BR  ANIBAL PEPI 03151140 03151140 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   ANITA TAGLIAFERRI 04230042 04230042 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ANTONIA GARCIA DOS SANTOS 04201075 04201075 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ANTONIA PITARELLI Sem Informação Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 

TV   ANTONIO ANGELO 04205003 04205003 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

15 

 

 

TV   ANTONIO AYOUB 04209015 04209015 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ANTONIO CHIARIZZI 03109050 03109050 MOOCA SÃO PAULO 
R   ANTONIO DE SA 01517070 01517070 SE SÃO PAULO 
R   ANTONIO FREDERICO 04224030 04224030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ANTONIO GARCIA 03108070 03108070 CAMBUCI SÃO PAULO 

VE   ANTONIO JOSE SERRA 04223001 04223001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CNG  ANTONIO LESSA 03122060 03122060 MOOCA SÃO PAULO 
R   ANTONIO MARCONDES 04267020 04267020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   APARAJU 03127020 03127020 MOOCA SÃO PAULO 
R   ARAGARCAS 04222010 04222010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ARARIBOIA 03113070 03113070 MOOCA SÃO PAULO 
R   ARCIPRESTES DE ANDRADE 04268020 04268020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ARIRANHA 04201040 04201040 IPIRANGA SÃO PAULO 

VP   ARMANDO BONDEZAN 01524070 01524070 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ARMANDO MARTINS 01552035 01552035 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV   ARNO 03108010 03108010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   AROLDO CHIORINO 04230043 04230043 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ARROIO HONDO 04218020 04218020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PRF  ARTHUR DO PRADO DANTAS 01522040 01522040 CAMBUCI SÃO PAULO 

R ME  ASSUNTA 03151090 03151090 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   ATILIO BARTALINI 04220003 04220003 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ATLANTE 04201010 04201010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AURIVERDE 04222000 04222000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AURIVERDE 04222002 04222002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   AURIVERDE 04222001 04222001 IPIRANGA SÃO PAULO 
PE   AVENIDA DO ESTADO Sem Informação Sem Informação CAMBUCI SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

16 

 

 

R  DOS AZEVINHOS 03125105 03125105 MOOCA SÃO PAULO 
R   AZIRA ASSAD JAFET 04210090 04210090 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BACEUNAS 03127060 03127060 MOOCA SÃO PAULO 
R   BACHAREL DE CANANEIA 04279050 04279050 IPIRANGA SÃO PAULO 

R GAL  BAGNUOLO 03152130 03152130 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   BAMBORE 04278060 04278060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DOS BANCARIOS 03112070 03112070 MOOCA SÃO PAULO 
R PTE  BARAO DE GUAJARA 03107030 03107030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   BARAUNA 04279070 04279070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  BATISTA PEREIRA 03107050 03107050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  BATISTA PEREIRA 03107050 03107050 CAMBUCI SÃO PAULO 
R CNS  BENEVIDES 03110050 03110050 MOOCA SÃO PAULO 
R   BENJAMIM JAFET 04203040 04203040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CEL  BENTO PIRES 03102020 03102020 BRAS SÃO PAULO 
R   BENTO VIEIRA 04202030 04202030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BERNINI ROSARIO MONACO 03122030 03122030 MOOCA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203052 04203002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203000 04203000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203053 04203003 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203050 04203000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203051 04203001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BOM PASTOR 04203000 04203001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BORGES DE FIGUEIREDO 03110001 03110001 MOOCA SÃO PAULO 
R   BORGES DE FIGUEIREDO 03110010 03110010 MOOCA SÃO PAULO 
R DM  BOSCO 03105020 03105020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   BOTELHO DE OLIVEIRA 04221020 04221020 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

17 

 

 

R   BOTURUCAIA 04268010 04268010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   BRAZ DE PINA 04225080 04225080 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC   BREJETUBA 03151110 03151110 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   BRUNO CAVALCANTE FEDER 03152155 03152155 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   BUENOPOLIS 01553040 01553040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CADIRIRI 03109040 03109040 MOOCA SÃO PAULO 
R   CAETANO MIGLIOLI 04215010 04215010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R VIS DE CAMAMU 04229000 04229000 IPIRANGA SÃO PAULO 

LG  DO CAMBUCI 01523010 01523010 CAMBUCI SÃO PAULO 
LG   CAMBUCI 01523010 01523010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   CAME 03121020 03121020 MOOCA SÃO PAULO 
R   CAMPANTE 04224010 04224010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CANAVIEIRAS 03106080 03106080 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   CANOAS 04223080 04223080 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CANUTO SARAIVA 03113010 03113010 MOOCA SÃO PAULO 

AV   CARIOCA 04225000 04225000 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   CARLOS GOMES MACHADO 04204010 04204010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CARLOS VENTURA 03123050 03123050 MOOCA SÃO PAULO 
R   CARNEIRO LEAO 03040000 03040000 BRAS SÃO PAULO 

R   CASTRO SILVA 03146060 03146060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   CAULIM 03123100 03123100 MOOCA SÃO PAULO 
R   CAVALHEIRO AFONSO NICOLI 01524040 01524040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   CELSO DE AZEVEDO MARQUES 03122010 03122010 MOOCA SÃO PAULO 
R   CENTO E TRINTA E NOVE Sem Informação Sem Informação MOOCA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

18 

 

 

R   CESARIO RAMALHO 01521000 01521000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   CESARIO RAMALHO 01521000 01521000 LIBERDADE SÃO PAULO 

R   CHAMANTA 03127001 03127001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R  DOS CICLAMES 03146010 03146010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

VP  DOS CIENTISTAS 03102005 03102005 BRAS SÃO PAULO 
R CEL  CINTRA 03105050 03105050 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   CIPRIANO BARATA 04205002 04205002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CIPRIANO BARATA 04205000 04205000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CIPRIANO BARATA 04205001 04205001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CIPRIANO SIQUEIRA 04218030 04218030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CISPLATINA 04211040 04211040 IPIRANGA SÃO PAULO 

TV DR  CLAUDIO DAMASCENO 04216040 04216040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CLEA DUARTE 04216010 04216010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CLEMENTE PEREIRA 04216060 04216060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CLIMACO BARBOSA 01523000 01523000 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   COELHO NETO 03150010 03150010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   COLORADO 04225050 04225050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DA CONSTITUINTE 04204030 04204030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CORA 01552070 01552070 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   CORREA BARROS 03155050 03155050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   CORREIA SALGADO 04211020 04211020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   COSTA AGUIAR 04204002 04204002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   COSTA AGUIAR 04204000 04204000 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

19 

 

 

R   COSTA AGUIAR 04204001 04204001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  COSTA PEREIRA 03108040 03108040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R PTE  COSTA PEREIRA 03108040 03108040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  COSTA PINTO 03108030 03108030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R PTE  COSTA PINTO 03108030 03108030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   CURUPACE 03120010 03120010 MOOCA SÃO PAULO 

TV   CUSTODIO DE OLIVEIRA LIMA 04225003 04225003 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV ALM  DELAMARE 04230040 04230000 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV ALM  DELAMARE 04230040 Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 

R PRF  
DEMOSTENES BATISTA FIGUEIRA 
MARQUES 01518010 01518010 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   DIANOPOLIS 03126007 03126007 MOOCA SÃO PAULO 
R   DIANOPOLIS 03125100 03125100 MOOCA SÃO PAULO 

R   DIANOPOLIS 03126007 03126007 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   DILMA RISPOLI 03123080 03123080 MOOCA SÃO PAULO 
R   DIOGO DE MENDONCA 04210010 04210010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   DOIS DE JULHO 04215000 04215000 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV   DOM PEDRO PRIMEIRO 01552001 01552001 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV   DOM PEDRO PRIMEIRO 01552001 01552000 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV   DOM PEDRO PRIMEIRO 01552001 01552001 CAMBUCI SÃO PAULO 
PE   DOM PEDRO PRIMEIRO Sem Informação Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 
PE   DOM PEDRO PRIMEIRO Sem Informação Sem Informação CAMBUCI SÃO PAULO 
R   DOMINGOS DA FONSECA 03125040 03125040 MOOCA SÃO PAULO 

PC   DONATELLO 01518080 01518080 CAMBUCI SÃO PAULO 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA Sem Informação 03153000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

20 

 

 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA Sem Informação 03153001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA 03153002 Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA Sem Informação 03153002 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA 03153000 Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   DOUTOR FRANCISCO MESQUITA 03153001 Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   DOUTOR JOSE DA COSTA 04220047 04220047 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   EDMUNDO LUIZ WAGNER 04209030 04209030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   EDUARDO GONCALVES 03110060 03110060 MOOCA SÃO PAULO 
R   EGYDIO ECCIO 01553060 01553060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PRF  ELIAS VITA 03124030 03124030 MOOCA SÃO PAULO 
R DR  ELISIO DE CASTRO 04277010 04277010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   EMBOACAVA 03124010 03124010 MOOCA SÃO PAULO 

TV   EMBOACAVA 03124115 03124115 MOOCA SÃO PAULO 
R   EMILIO PASCHOAL 04278050 04278050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ENRICO BASTIGLIA 03125050 03125050 MOOCA SÃO PAULO 

R   ERNESTO FRANCO 03152170 03152170 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

CV   
ESCOLA DE ENGENHARIA 
MACKENZIE 04232010 04232010 IPIRANGA SÃO PAULO 

CV   
ESCOLA DE ENGENHARIA 
MACKENZIE 04232010 04232010 SACOMA SÃO PAULO 

R GAL  ESPOSEL JUNIOR 01518060 01518060 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01516100 CAMBUCI SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

21 

 

 

AV  DO ESTADO 01107000 04226000 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 03105000 01107000 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01516000 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 03105000 01107000 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01107000 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01025020 SE SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01107000 SE SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 03007010 01107000 SE SÃO PAULO 
AV  DO ESTADO 01107000 01516100 IPIRANGA SÃO PAULO 
PE   ESTADO Sem Informação Sem Informação CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ESTEFANO 01521030 01521030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ETIOPIA 03122020 03122020 MOOCA SÃO PAULO 
R GAL  EUGENIO DE MELO 01553010 01553010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   EULALIA ASSUNCAO 01536030 01536030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   EZEQUIEL RAMOS 03111030 03111030 MOOCA SÃO PAULO 

R PE  FAUSTINO 03150090 03150090 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R GAL  FELICIANO FALCAO 03126005 03126005 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   FERNANDOPOLIS 03152040 03152040 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R  DO FICO 04201000 04201000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DA FIGUEIRA 03003000 03003000 BRAS SÃO PAULO 
R  DA FIGUEIRA 03102010 03102010 BRAS SÃO PAULO 
R   FLOR ENCANTADA 04210080 04210080 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   FLORIANO DE SA 04221050 04221050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   FORTE DE SAO BARTOLOMEU 04220040 04220040 VILA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

22 

 

 

PRUDENTE 

R   
FRANCISCO JUSTINO DE 
AZEVEDO 01534010 01534010 LIBERDADE SÃO PAULO 

R   FRANCISCO OTAVIANO 03111020 03111020 MOOCA SÃO PAULO 
R   FRANCISCO SOLEDADE 03125070 03125070 MOOCA SÃO PAULO 
R PE  FRANCISCO XAVIER ROSER 04279020 04279020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   FRANCOIS COTY 01524030 01524030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R DR  FREIRE 03101020 03101020 BRAS SÃO PAULO 
R   FREIRE BRAYNER Sem Informação Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 
R   FREIRE DA SILVA 01523020 01523020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R CEL  FRIAS 01552010 01552010 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   G Sem Informação Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R TEN  GARCIA LEME 04201060 04201060 IPIRANGA SÃO PAULO 
VD   GAZETA DO IPIRANGA 04214020 04214020 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV DR  GENTIL DE MOURA 04278080 04278000 IPIRANGA SÃO PAULO 

R  DAS GIESTAS 03147000 03147000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   GILBERTO VIVIANI 04206010 04206010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   GOMES DE SOUZA 04211050 04211050 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC   GONCALVES JUNIOR 03152080 03152080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   GONCALVES LEDO 04216030 04216030 IPIRANGA SÃO PAULO 
VD   GOV. ROBERTO DE ABREU SODRE Sem Informação Sem Informação SE SÃO PAULO 
VD   GRANDE SÃO PAULO 04226007 04226007 IPIRANGA SÃO PAULO 

VD   GRANDE SÃO PAULO 04226007 04226007 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

23 

 

 

R   GREENFELD 04218100 04218100 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DO GRITO 04217000 04217000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   GUAIMBE 03118030 03118030 MOOCA SÃO PAULO 

R   GUAMIRANGA 04220020 04220020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   GUARATINGUETA 03112080 03112080 MOOCA SÃO PAULO 
R   GUARDA DE HONRA 04201070 04201070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   GUEMBE 03107003 03107003 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   GUIA LOPES 03120020 03120020 MOOCA SÃO PAULO 

R PRF  GUSTAVO PIRES DE ANDRADE 03140010 03140010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   HELENA PADILHA 03109020 03109020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   HENRIQUE DANTAS 03112060 03112060 MOOCA SÃO PAULO 
R   HENRIQUE PERES 03123070 03123070 MOOCA SÃO PAULO 

AV   HENRY FORD 03109001 03109001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   HENRY FORD 03109000 03109000 MOOCA SÃO PAULO 

R  DAS HERAS 03144080 03144080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   HIPOLITO SOARES 04201090 04201090 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   HONORIO DOS SANTOS 04278010 04278010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   IBIRUBA 01552080 01552080 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   IBITIRAMA 03133200 03134001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IBITIRAMA 03133100 03134001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IBITIRAMA 03134000 03134001 VILA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

24 

 

 

PRUDENTE 

R   IBITIRAMA 03133200 03134002 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IBITIRAMA 03133200 03134000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IBITIRAMA 03133000 03134001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IGARATA 03151030 03151030 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R BR DE IGUAPE 01507001 01507001 LIBERDADE SÃO PAULO 
R   ILANSA 03127070 03127070 MOOCA SÃO PAULO 

R   ILHA SERIGIPE 03126070 03126070 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   IMBUIAL 04205040 04205040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   INDEPENDENCIA 01524001 01524000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R VIS DE INHOMIRIM 03120001 03120001 MOOCA SÃO PAULO 
R VIS DE INHOMIRIM 03120000 03120000 MOOCA SÃO PAULO 
R   IOLANDA 03112130 03112130 MOOCA SÃO PAULO 
R   IRENE DE MELLO 03112020 03112020 MOOCA SÃO PAULO 
R   ITAPIRA 03101060 03101060 BRAS SÃO PAULO 
R  DOS ITUANOS 04203030 04203030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ITUIUTABA 04211010 04211010 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   ITUVERAVA 03151020 03151020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   J. B. DUARTE 04216020 04216020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   JACARAIPE 03152150 03152150 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R PRF  JACOB PENTEADO 03123140 03123140 MOOCA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

25 

 

 

R BR DE JAGUARA 01520010 01520010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R BR DE JAGUARA 03105120 03105120 CAMBUCI SÃO PAULO 
R BR DE JAGUARA 03105120 03105120 BRAS SÃO PAULO 
R   JANGURUCU 03125020 03125020 MOOCA SÃO PAULO 
R CNG  JANUARIO 04201050 04201050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JAPURUCHITA 03128070 03128070 MOOCA SÃO PAULO 
R   JERONIMO DE ALBUQUERQUE 01520020 01520020 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   JOANOPOLIS 03151100 03151100 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   JOAO AFONSO 03150100 03150100 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R CNS  JOAO ALFREDO 03106060 03106060 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA 03111001 03111001 MOOCA SÃO PAULO 
R   JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA 03111010 03111010 MOOCA SÃO PAULO 

TV   JOAO ARTACHO JURADO 04212025 04212025 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOAO BATISTA DE FREITAS 03113040 03113040 MOOCA SÃO PAULO 
R SGM  JOAO DE SOUZA 04209060 04209060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CEL  JOAO DENTE 03106070 03106070 CAMBUCI SÃO PAULO 
R MON  JOAO FELIPE 03110020 03110020 MOOCA SÃO PAULO 
R   JOAO GUILHERME NAPOLI 04208010 04208010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOAO MILTON GALDAO 04224040 04224040 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   JOAO PADILHA 03109010 03109010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

TV   JOAO VERGINELLI 04204005 04204005 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOAO YASBEK 04216050 04216050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DM  JOAQUIM DE MELO 03122050 03122050 MOOCA SÃO PAULO 
R BRG  JORDAO 04210000 04210000 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

26 

 

 

R   JORGE MOREIRA 01553050 01553050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DM  JOSE ALARCON 04208040 04208040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOSE BALTAZAR DA COSTA 03125055 03125055 MOOCA SÃO PAULO 
R   JOSE BENTO 01523030 01523030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   JOSE BRAGGION 04206020 04206020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOSE CHIMENTI 04209050 04209050 IPIRANGA SÃO PAULO 

VD   JOSE COLASSUONO 04226009 04226009 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   JOSE DOS REIS 03139040 03139040 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   JOSE GARIBALDI DANTAS 04223100 04223100 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   JOSE HONORIO RODRIGUES 04218090 04218090 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   JOSE LOGULO 03123040 03123040 MOOCA SÃO PAULO 

PC   JOSE LUIZ DE MELLO MALHEIROS 01517080 01517080 LIBERDADE SÃO PAULO 
PC   JOSE LUIZ DE MELLO MALHEIROS 01517080 01517080 SE SÃO PAULO 
R PRF  JOSE OZI 04230045 04230045 IPIRANGA SÃO PAULO 

TV   JOSEFA OLIVERA CUMPIAN 04225040 04225040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CEL  JOVINIANO BRANDAO 03127175 03127175 MOOCA SÃO PAULO 
R   JULIA CORTINES 04279060 04279060 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC   JULIANOPOLIS 03151170 03151170 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   JUMANA 03121030 03121030 MOOCA SÃO PAULO 

R   JUNDIAPEBA 03143050 03143050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   JUNQUEIRA FREIRE 01507020 01507020 LIBERDADE SÃO PAULO 

R   JUNQUEIROPOLIS 03152090 03152090 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R  DAS JUNTAS PROVISORIAS 04214050 04214010 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

27 

 

 

R  DAS JUNTAS PROVISORIAS 04214050 04214050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DAS JUNTAS PROVISORIAS 04214050 04214050 SACOMA SÃO PAULO 
R   JUSTO AZAMBUJA 01518000 01518000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   JUVENTUS 03124020 03124020 MOOCA SÃO PAULO 
R   LABATUT 04214000 04214000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DO LAGO 04280000 04280000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R VIS DE LAGUNA 03112110 03112110 MOOCA SÃO PAULO 
R  DO LAVAPES 01519000 01519000 LIBERDADE SÃO PAULO 
R  DO LAVAPES 01519000 01519000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   LEAIS PAULISTANOS 04202010 04202010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R GAL  LECOR 04213021 04213021 IPIRANGA SÃO PAULO 
R GAL  LECOR 04213020 04213020 IPIRANGA SÃO PAULO 

TV   LEO RAYMUNDO NONEGATTO 04221010 04221010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LEOCADIA CINTRA 03112040 03112040 MOOCA SÃO PAULO 

R   LEONOR MONTEIRO DA SILVA 03151050 03151050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R DNA  LEOPOLDINA 04278040 04278040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LEOPOLDO FIGUEIREDO 04223070 04223070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LEOPOLDO MIGUEZ 01518020 01518020 LIBERDADE SÃO PAULO 
R   LEOPOLDO MIGUEZ 01518020 01518020 CAMBUCI SÃO PAULO 
PE   LESTE OESTE Sem Informação Sem Informação SE SÃO PAULO 
R   LICIO DE MIRANDA 04225030 04225030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LIMA BARRETO 01552020 01552020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LIMA E SILVA 04215020 04215020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   LIMEIRA 03150070 03150070 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   LINDOIA 03150040 03150040 VILA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

28 

 

 

PRUDENTE 
R   LINO COUTINHO 04207000 04207000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LINO COUTINHO 04207001 04207001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LINO COUTINHO 04207002 04207002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LINS 03105130 03105130 CAMBUCI SÃO PAULO 
R  DO LIRISMO 03102040 03102040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   LITIO 03124080 03124080 MOOCA SÃO PAULO 
R ALM  LOBO 04212001 04212001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R ALM  LOBO 04212000 04212000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LORD COCKRANE 04213002 04213002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LORD COCKRANE 04213001 04213001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   LORD COCKRANE 04213000 04213000 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC PE  LOURENCO BARENDSE 03152010 03152010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   LUCAS OBES 04212020 04212020 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   LUCIANO DE SOUSA AZEVEDO 03103080 03103080 BRAS SÃO PAULO 
R   LUCIO CARDIM 03103060 03103060 BRAS SÃO PAULO 
R   LUIS GAMA 03105010 03105010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   LUIS GAMA 01519010 01519010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   LUIS LOPES 04235245 04235245 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV PRF  LUIZ IGNACIO ANHAIA MELLO 03155000 03154000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV PRF  LUIZ IGNACIO ANHAIA MELLO 03154000 03154000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R DM  LUIZ LAZAGNA 04266030 04266030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MACIEL PARENTE 04233300 04233300 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MAGINO ROBERTO DE OLIVEIRA 04223110 04223110 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

29 

 

 

R   MAMENGAS 03153060 03153060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R  DO MANIFESTO 04209001 04209001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DO MANIFESTO 04209002 04209002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DO MANIFESTO 04209003 04209003 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DO MANIFESTO 04209000 04209000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MANOEL BUCHALA 04230030 04230030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R TEN  MANOEL EUFRASIO 04211030 04211030 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   MANOEL FERRAZ 03152000 03152000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   MANOEL VIEIRA SOUZA 03124110 03124110 MOOCA SÃO PAULO 
TV   MANSUETO DE GREGORIO 04203010 04203010 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   MANUEL DA COSTA PINTO 03153005 03153005 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   MANUEL DO COUTO REIS 03153080 03153080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

TV   MANUEL FARIA CORREIA 01553100 01553100 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MANUEL PEIXOTO DA MOTA 03106090 03106090 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   MANUEL VIEIRA 03125130 03125130 MOOCA SÃO PAULO 

R   MAPARIS 03152120 03152120 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   MARACATU 04225070 04225070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PE  MARCHETTI 04266000 04266000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MARCOS PORTUGAL 04280030 04280030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DM  MARCOS TEIXEIRA 04210020 04210020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   MARIA DAFRE 03150020 03150020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

30 

 

 

TV   MARIA HELENA 01553020 01553020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MARIA LUIZA DE PINHO 03124090 03124090 MOOCA SÃO PAULO 
R ALM  MARIATH 04218040 04218040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MARINA CRESPI 03112090 03112090 MOOCA SÃO PAULO 
R PE  MARIO FONTANA 03127030 03127030 MOOCA SÃO PAULO 

PC   MARIO ORTIZ 03151080 03151080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

TV   MARTINEZ CASTRO 01553080 01553080 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MATIAS DE ALBUQUERQUE 04210030 04210030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MEM DE SA 03101050 03101050 BRAS SÃO PAULO 
R CAP  MENDES FLORES 04222040 04222040 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV   MICHEL SALIBA 04230041 04230041 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MICHELE PRINCIPE 04230046 04230046 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MIGUEL ZUCCAS 03124040 03124040 MOOCA SÃO PAULO 
R   MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS 04216001 04216001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS 04216000 04216000 IPIRANGA SÃO PAULO 
PS   MIRACATU 04278030 04278030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MIRACATU 04278020 04278020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R BR DE MONTE SANTO 03123020 03123020 MOOCA SÃO PAULO 

R   MONTOJO 03152160 03152160 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

PC  DO MONUMENTO Sem Informação Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DA MOOCA 03103000 03165000 MOOCA SÃO PAULO 
R  DA MOOCA 03103003 03104002 MOOCA SÃO PAULO 
R  DA MOOCA 03103000 03104000 BRAS SÃO PAULO 
R  DA MOOCA 03103001 03104000 BRAS SÃO PAULO 
R  DA MOOCA 03103001 03104000 CAMBUCI SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

31 

 

 

R  DA MOOCA 03103001 03103000 BRAS SÃO PAULO 
R   MOREIRA DE GODOI 04266060 04266060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MOREIRA E COSTA 04266010 04266010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DAS MUNICIPALIDADES 04214040 04214040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   MUNIZ TAVARES Sem Informação Sem Informação SACOMA SÃO PAULO 
R   NAIFER NASSER 03105030 03105030 CAMBUCI SÃO PAULO 

PC   NAMI JAFET 04205050 04205050 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   NARCISO ETTORE CAMPANER 01524060 01524060 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV   NAZARE 04263000 04262000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   NELSON DE ALMEIDA DUARTE 04224020 04224020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   NICOLAU ANCONA LOPES 01522010 01522010 CAMBUCI SÃO PAULO 

PC   NINA RODRIGUES 01517030 01517030 LIBERDADE SÃO PAULO 
PC   NINA RODRIGUES 01517030 01517030 CAMBUCI SÃO PAULO 

PC   NOBEL 03153090 03153090 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   NOVA HAMBURGO 04217040 04217040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R ALM  NUNES 04231000 04231000 SACOMA SÃO PAULO 
R DR  ODILON RIBEIRO 01553030 01553030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ODORICO MENDES 03106030 03106030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   OLIMPIO PORTUGAL 03112010 03112010 MOOCA SÃO PAULO 
R MQ DE OLINDA 04277000 04277000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   OLIVEIRA ALVES 04210061 04210061 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   OLIVEIRA ALVES 04210060 04210060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   OLIVEIRA LIMA 01541010 01541010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R ALM  OLIVEIRA PINTO 04218050 04218050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   ORIZONA 04201030 04201030 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC   ORLANDIA 03151070 03151070 VILA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

32 

 

 

PRUDENTE 
R   ORLANDO TEIXEIRA 01518050 01518050 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   ORVILLE DERBY 03112030 03112030 MOOCA SÃO PAULO 
R   OSCAR HORTA 03105110 03105110 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV PRF  OSCAR SAYAGO DE SA PEREIRA 01519020 01519020 LIBERDADE SÃO PAULO 
R   OTTO DE ALENCAR 01517000 01517000 LIBERDADE SÃO PAULO 
R   OTTO DE ALENCAR 01517000 01517000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   OUVIDOR PORTUGAL 01551000 01551000 CAMBUCI SÃO PAULO 
R CAP  PACHECO E CHAVES 03126000 03126000 MOOCA SÃO PAULO 

R CAP  PACHECO E CHAVES 03126000 03126000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R CAP  PACHECO E CHAVES 03126000 03126001 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R CAP  PACHECO E CHAVES 03126000 03126001 MOOCA SÃO PAULO 

VD CAP  PACHECO E CHAVES 03126040 03126040 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   PAES DE BARROS 03115020 03114000 MOOCA SÃO PAULO 
AV   PAES DE BARROS 03115020 03115020 MOOCA SÃO PAULO 
AV   PAES DE BARROS 03115020 03114001 MOOCA SÃO PAULO 
AV   PAES DE BARROS 03115020 03149000 MOOCA SÃO PAULO 
AV   PAES DE BARROS 03149100 03115020 MOOCA SÃO PAULO 
AV   PAES DE BARROS 03115001 03115020 MOOCA SÃO PAULO 

AV   PAES DE BARROS 03115020 03149000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   PAES DE BARROS 03149100 03115020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   PALMARES 04210040 04210040 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

33 

 

 

R   PALMORINO MONACO 03043000 03043000 BRAS SÃO PAULO 

R   PARAIBUNA 03151120 03151120 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV PTO  PASSOS 01517020 01517020 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   PATRIARCA Sem Informação Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   PATRIMONIO 04223020 04223020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DOS PATRIOTAS 04207040 04207030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DOS PATRIOTAS 04207040 04207040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PAULO BARBOSA 04201080 04201080 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PAULO BERNARDI 03123060 03123060 MOOCA SÃO PAULO 
R DES  PAULO COSTA 03122040 03122040 MOOCA SÃO PAULO 
R   PEDRO CUSTODIO DE MELO 03123150 03123150 MOOCA SÃO PAULO 

R   PEDRO DE GODOI 03138010 03138010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   PEDRO DE LUCENA 03113080 03113080 MOOCA SÃO PAULO 
R   PEDRO DE MAGALHAES 01553070 01553070 IPIRANGA SÃO PAULO 
R FR  PEDRO DE SOUZA 04225020 04225020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PEDRO FALCHINI 04221040 04221040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PEDRO PAULUCCI 03124060 03124060 MOOCA SÃO PAULO 

TV   PEDRO QUEIROZ 01553110 01553110 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PEDRO SEVERIANO 01518040 01518040 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV PRF  PERCY LONGO FILHO 04213030 04213030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DOS PESCADORES 01522030 01522030 CAMBUCI SÃO PAULO 
R ALM  PESTANA 01552060 01552060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PIEDADE 01517040 01517040 CAMBUCI SÃO PAULO 

PC   PIETRO AFONSO ZAMBERLAN 04268030 04268030 IPIRANGA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

34 

 

 

R   PINDAMONHANGABA 03150080 03150080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   PINHEIRO DE LEMOS Sem Informação Sem Informação IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  PINTO LIMA 03107060 03107060 IPIRANGA SÃO PAULO 

R  DOS PINTORES 03152210 03152210 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   PIQUEROBI 01520040 01520040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   PIRATININGA 03042001 03042000 BRAS SÃO PAULO 
R   PITIMBU 04222070 04222070 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   POA 03152060 03152060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R CD  PRATES 03122000 03122000 MOOCA SÃO PAULO 
R ALM  PROTOGENES GUIMARAES 04207020 04207020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   PURIS 03121040 03121040 MOOCA SÃO PAULO 
R   QUARITERE 03127050 03127050 MOOCA SÃO PAULO 
PE   RADIAL LESTE Sem Informação Sem Informação BRAS SÃO PAULO 
R SGM  RAMOS CORDEIRO 04207010 04207010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DR  RAUL ABISSANRA 04223010 04223010 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   REGINOPOLIS 03152110 03152110 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R BR DE RESENDE 04210050 04210050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   RESENDE COSTA 04229010 04229010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   RIBEIRO DO AMARAL 04268000 04268000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DR  RICARDO DAUNT 01552030 01552030 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   RIO DUAS BARRAS 03152240 03152240 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   RIO LARANJAIS 03152230 03152230 VILA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

35 

 

 

PRUDENTE 

R   RIO SALINAS 03152220 03152220 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   ROBERTO KOCH 04221060 04221060 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV PRF  ROBERTO PLINIO COLACIOPPO 04225011 04225011 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CMR  ROBERTO UGOLINI 03125010 03125010 MOOCA SÃO PAULO 
R   RODRIGUES DO PRADO 04204020 04204020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DM  ROMUALDO DE SEIXAS 01518070 01518070 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV DR  RONOEL CARNEIRO 04266020 04266020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   RUBIAO JUNIOR 03110030 03110030 MOOCA SÃO PAULO 
R   SALVIO DE ALMEIDA PRADO 04209040 04209040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SAN GENARO 03106020 03106020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   SANTA AGUEDA 04225060 04225060 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   SANTA BEATRIZ 03153070 03153070 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS 03152030 03152030 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

PC   SANTO ANDRE 03152100 03152100 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SANTO EMIDIO 03150060 03150060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SANTO HERMETO 03106040 03106040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   SANTOS REIS 04218010 04218010 IPIRANGA SÃO PAULO 

VD   SAO CARLOS 03123120 03123120 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   SAO DIMAS 04223030 04223030 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   SAO JOSE DOS CAMPOS 03151040 03151040 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

36 

 

 

R   SAO LUIS DO PARAITINGA 03152070 03152070 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SAO MIGUEL ARCANJO 03152050 03152050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SÃO PAULO 01513000 01513000 LIBERDADE SÃO PAULO 
LG   SAO RAFAEL 03113020 03113020 MOOCA SÃO PAULO 
R   SAO RAFAEL 03113060 03113060 MOOCA SÃO PAULO 

R   SAQUAREMA 03125090 03125090 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   SARAPUI 03123010 03123010 MOOCA SÃO PAULO 
R   SCUVERO 01527000 01527000 LIBERDADE SÃO PAULO 

RP   SEM NOME Sem Informação Sem Informação CAMBUCI SÃO PAULO 
TV   SEM NOME Sem Informação Sem Informação CAMBUCI SÃO PAULO 

VE   SEM NOME Sem Informação Sem Informação VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

VE   SEM NOME Sem Informação Sem Informação MOOCA SÃO PAULO 
R   SERRA DA GRAMA 04217030 04217030 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SERRA DE PARACAINA 01522020 01522020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   SILICA 03123090 03123090 MOOCA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208051 04208000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208050 04208000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208052 04208001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208050 04208001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208051 04208001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208053 04208002 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVA BUENO 04208050 04208050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   SILVEIRA DA MOTA 01521010 01521010 CAMBUCI SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

37 

 

 

R   SIQUEIRA BULCAO 04218060 04218060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R PTE  SOARES BRANDAO 03107040 03107040 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV   SOL DAS ALMAS 04215030 04215030 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV  DA SONORIDADE 01521040 01521040 CAMBUCI SÃO PAULO 
R  DOS SOROCABANOS 04202001 04202001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R  DOS SOROCABANOS 04202000 04202000 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC VIS DE SOUSA FONTES 03127010 03127010 MOOCA SÃO PAULO 
R   TABAJARAS 03121010 03121010 MOOCA SÃO PAULO 
R   TABOR 04202021 04202021 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   TABOR 04202020 04202020 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   TACOMARE 03127200 03127200 MOOCA SÃO PAULO 

TV   TACOMARE 03127040 03127040 MOOCA SÃO PAULO 

R   TAIACUPEBA 03150030 03150030 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

TV  DA TARDE 01522070 01522070 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   TATINI 01552040 01552040 IPIRANGA SÃO PAULO 
R CTE  TAYLOR 04218000 04218000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   TEIXEIRA LEITE 01514010 01514010 LIBERDADE SÃO PAULO 
R   TEIXEIRA MENDES 01517010 01517010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   TEODORO BEAUREPAIRE 04279030 04279030 IPIRANGA SÃO PAULO 

AV   TEREZA CRISTINA 01553000 01553000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   TIJUGUACU 03112150 03112150 MOOCA SÃO PAULO 
R   TOLEDO JUNIOR 04209020 04209020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   TOMAZ IZZO 03152020 03152020 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   TOME PONTES 03134050 03134050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

38 

 

 

R   TRANSMISSAO 04279010 04279010 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   TRAVIATA 04222050 04222050 IPIRANGA SÃO PAULO 

VP   TRES PONTAS 01523040 01523040 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   TROCARI 03134080 03134080 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   UBARANA 04221030 04221030 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   UGO TOGNAZZI 01524090 01524090 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   URUTAGUA 04223090 04223090 IPIRANGA SÃO PAULO 
R DR  VALENTIM AMARAL 01524020 01524020 CAMBUCI SÃO PAULO 

TV   VALENTIM GENAY 03151010 03151010 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   VALENTIM ROTELLO 04217020 04217020 IPIRANGA SÃO PAULO 
TV   VELHO AMOR 04278070 04278070 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   VEMAG 04217050 04217050 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   VEMAG 04217050 04217050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   VENCESLAU JOSE BERNARDES 04222030 04222030 IPIRANGA SÃO PAULO 

PC   VICENTE ARIENZO 03124130 03124130 MOOCA SÃO PAULO 
R   VICENTE DA COSTA 04266050 04266050 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   VICENTE DE CARVALHO 01521020 01521020 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   VICENTE ROMANO 03124050 03124050 MOOCA SÃO PAULO 
R   VIEIRA RAVASCO 01518030 01518030 CAMBUCI SÃO PAULO 

R   VILA PRUDENTE 03152200 03152200 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   VIOLANTINO DOS SANTOS 04222060 04222060 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   VIOLETA DE ALCANTARA Sem Informação Sem Informação MOOCA SÃO PAULO 
R   VIRGILIO DE FREITAS 03113030 03113030 MOOCA SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

39 

 

 

TV   VITALIANO BINDO 03103070 03103070 BRAS SÃO PAULO 
R   VITOANTONIO DEL VECCHIO 03124070 03124070 MOOCA SÃO PAULO 

R   WALDEMAR PRIZON 03134060 03134060 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

R   WANDENKOLK 03040010 03040010 CAMBUCI SÃO PAULO 
R   WANDENKOLK 03040010 03040010 BRAS SÃO PAULO 

PC   WILHELM BERNAUER 03126090 03126090 MOOCA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 04220001 04220001 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 04220000 04220000 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 03107000 03107000 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 04220002 04220002 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 03107000 03107000 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 03107002 03107002 IPIRANGA SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 03107001 03107001 CAMBUCI SÃO PAULO 
AV PTE  WILSON 03107001 03107001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   XAVIER CURADO 04210100 04210100 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   XAVIER DE ALMEIDA 04211001 04211001 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   XAVIER DE ALMEIDA 04211000 04211000 IPIRANGA SÃO PAULO 
R   XINGU 04222020 04222020 IPIRANGA SÃO PAULO 

R   ZACARIAS ALVES DE MELO 03153110 03153110 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

AV   ZELINA 03143001 03143000 VILA 
PRUDENTE SÃO PAULO 

  



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

40 

 

 

REGIÃO 3: CHÁCARA SANTO ANTÔNIO (cont.) 

TIPO TITULO PREPOSIÇÃO NOME CEP LADO 
ESQUERDO 

CEP LADO 
DIREITO DISTRITO MUNICIPIO 

R   ACARI 04730080 04730080 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ADELE 04757050 04757050 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ADERALDO DE MORAES 04729050 04729050 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ADRAR 04756060 04756060 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   AFRICA DO SUL 04730020 04730020 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV PRF  ALCEU MAYNARD ARAUJO 04726160 04726160 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ALEIXO DA SILVA 04756140 04756140 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

PC   ALLER 04756077 04756077 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   AMBRIZ 04728220 04728220 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ANGELO DE LUCIA 04756125 04756125 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ANHEMBI 04728010 04728010 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R ENG  ANTONIO FAGGION 04757010 04757010 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   ARARAI 04729030 04729030 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

41 

 

 

R   
ARCHANGELA FREZZATTO 
SARNO 04727010 04727010 SANTO 

AMARO SÃO PAULO 

R   
BENTO BRANCO DE ANDRADE 
FILHO 04757000 04757000 SANTO 

AMARO SÃO PAULO 

PC   BENTO FRANCA CASSACA 04756180 04756180 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   BIAGIO RIVELLINO 04756150 04756150 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   BRAGANCA PAULISTA 04727002 04727002 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   BRAGANCA PAULISTA 04727002 04727000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   BRAGANCA PAULISTA 04727001 04727001 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   BRASILIENSE 04729110 04729110 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CABO YORK 04756160 04756160 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R  DO CABRAL 04728210 04728210 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CAIARA 04730030 04730030 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CANTO E MELO 04756100 04756100 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CARMO DO RIO VERDE 04729010 04729010 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R  DO CARREIRO DE PEDRA 04728020 04728020 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CASTRO VERDE 04729060 04729060 SANTO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

42 

 

 

AMARO 

R   CENTRO AFRICANA 04730050 04730050 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   CLAUDIO PANARIELLO LINO 04729070 04729070 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   DAKAR 04730040 04730040 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   DALVA DE OLIVEIRA 04728080 04728080 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   FERREIRA DO ALENTEJO 04728060 04728060 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   FILOMENA PARMIGIANI FIORDA 04756130 04756130 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

PC   FUAD ELIAS NAUPHAL 04757030 04757030 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   GUTEMBERG D'AVILA 04730060 04730060 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R PE  IBRAHIM 04756120 04756120 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV   JOAO DIAS 04723040 Sem Informação SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV   JOAO DIAS Sem Informação 05801000 VILA 
ANDRADE SÃO PAULO 

AV   JOAO DIAS 05801000 Sem Informação SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV   JOAO DIAS Sem Informação 05801000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV   JOAO DIAS 04724000 05801000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

43 

 

 

AV   JOAO DIAS 05801000 04724000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   JOSE ABRANTES 04756010 04756010 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R DR  JOSE DE SA 04756050 04756050 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   JOSE GUILGER SOBRINHO 04756030 04756030 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   JOSE PEDRO XAVIER 04730070 04730070 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LAGUNA 04728000 04728000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LAGUNA 04728001 04728001 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LAGUNA 04728002 04728002 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LEONEL VAZ DE BARROS 04728070 04728070 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LERIUCU 04729040 04729040 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   LUIS SERAPHICO JUNIOR 04729080 04729080 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   MARCILEA 04729020 04729020 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R ENG  MARIO LEITE 04756080 04756080 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV DR  MARIO VILAS BOAS RODRIGUES 04757020 04757020 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   MISSIONARIOS 04729000 04729000 SANTO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

44 

 

 

AMARO 

R   MISSIONARIOS 04729001 04729001 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

AV  DAS NACOES UNIDAS 04795100 05310000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R DR  RUBENS GOMES BUENO 04730000 04730000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R MJ  TARQUINIO LEITE PEREIRA 04756070 04756070 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   
TERTULIANO BRANCO DE 
MIRANDA 04756040 04756040 SANTO 

AMARO SÃO PAULO 

PT   TRANSAMERICA 04795090 04795090 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   VERAVA 04730010 04730010 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   VICENTINA PLACONA 04756170 04756170 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

PC   VITORIA ANGELA FANTIN 04756020 04756020 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

 
  



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

45 

 

 

REGIÃO 4: JURUBATUBA 

TIPO TITULO PREPOSIÇÃO NOME CEP LADO 
ESQUERDO 

CEP LADO 
DIREITO DISTRITO MUNICIPIO 

PC   ACAPULCO 04675190 04675190 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ADAO NORBERTO DE ANDRADE 04675150 04675150 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   AEGIR 04675200 04675200 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   AGOSTINO TOGNERI 04690090 04690090 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ALBERTO DE LUCA 04689090 04689090 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV ENG  ALBERTO DE ZAGOTTIS 04675085 04675085 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ALCEU ANTONIO DA LUZ 04693150 04693150 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   ALCINDO ROCHA CAMPOS 04676000 04676000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ALDO DE ASSIS DIAS 04689150 04689150 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R MON  ALFREDO PEREIRA SAMPAIO 04676010 04676010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ALVARO AFONSO 04691030 04691030 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ALVARO GOMES DOS REIS 04696140 04696140 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   AMARO VIEIRA DE MORAES 04691140 04691140 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

46 

 

 

R   AMOIPIRA 04689070 04689070 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ANDRE BEZERRA DA SILVA 04689200 04689200 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R PR  ANTONIO CONCEICAO ROSA 04696240 04696240 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ANTONIO DE OLIVEIRA PAULINO 04689220 04689220 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ANTONIO RAMOS LEITE 04689140 04689140 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ARNALDO MAGNICCARO 04691060 04691060 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   AUGUSTO ANTONIO DA SILVA 04691150 04691150 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R  DAS BAIADEIRAS 04675210 04675210 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   BEIJUI 04689000 04689000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   BERTA MELMAN 04689130 04689130 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   BERZELIO 04675110 04675110 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   CAMAFEU 04696020 04696020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R PRF  CAMPOS DE OLIVEIRA 04675100 04675100 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   CAMUTANGA 04688020 04688020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   CANAVERAL 04675120 04675120 CAMPO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

47 

 

 

GRANDE 

R   CARACITUBA 04689010 04689010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   CARLOS RAPPA 04690000 04690000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R MJ  CLAUDIANO 04692030 04692030 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   CRISTALINO ROLIM DE FREITAS 04696310 04696310 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   CURIA 04446180 04446180 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   DELFINOPOLIS 04688030 04688030 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   DOMINGOS DOS REIS QUITA 04444010 04444010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   DOMINGOS GONCALO 04693040 04693040 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R DR  ELOI CHAVES 04696260 04696260 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   EPIFANIA 04689180 04689180 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV ENG  EUZEBIO STEVAUX 04696000 04696000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R PE  
FERNANDO PEDREIRA DE 
CASTRO 04696180 04696180 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

R   FLORENCIO VIEIRA DE ALMEIDA 04689080 04689080 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   FRANCISCO PETRACA IELO 04689100 04689100 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

48 

 

 

R   GALENO DE CASTRO 04696040 04696040 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   GURIU 04696060 04696060 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R PRFA  HAIDEE SILVA MARTINS 04693030 04693030 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   INTERLAGOS 04661000 04661000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   INTERLAGOS 04661000 04660007 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   INTERLAGOS 04661300 04661000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   INTERLAGOS 04661000 04660006 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   INTERLUDIO 04689115 04689115 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ITABAPOAMA 04689050 04689050 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R CEL  JAIME BUENO DE CAMARGO 04696160 04696160 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JAIME DE OLIVEIRA SOUZA 04693170 04693170 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JAIME RODRIGUES 04446230 04446230 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JAMACARU 04689020 04689020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JAO 04689060 04689060 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JOAO COLUNNA 04689110 04689110 CAMPO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

49 

 

 

GRANDE 

R   JOAO DE BETANZOS 04688060 04688060 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JOAO DE SEIXAS 04693160 04693160 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JOAO FERREIRA DE ABREU 04445140 04445140 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R MAE  JOAQUIM CAPOCCHI 04696100 04696100 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R DR  JORGE CANAAN 04691160 04691160 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JOSE DE REZENDE COSTA FILHO 04676061 04676061 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JOSE INACIO 04693180 04693180 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   
JOSE TABAJARAS DE SOUZA 
ARANHA 04675140 04675140 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

PT   JURUBATUBA 04777170 04777170 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JURUMIRIM 04688050 04688050 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   JUVENIL 04688070 04688070 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   LUIS ALVES CARVALHO 04696220 04696220 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   MACAIBA 04689030 04689030 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   MANOEL FERREIRA DAS NEVES 04691130 04691130 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

50 

 

 

R   MANOEL JOSE MACHADO 04676100 04676100 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   MANUEL FIGUEIREDO LANDIM 04693130 04693130 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   
MARIA CLARA MARTINS DA 
SILVEIRA 04675170 04675170 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

R PRFA  
MARIA DE LOURDES DE S. 
NOGUEIRA 04692000 04692000 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

R  DOS MARIANOS 04691110 04691110 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R DR  MAZINI BUENO 04696290 04696290 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   MIGUEL YUNES 04444000 04444000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   MOACIR PADILHA 04696120 04696120 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV  DAS NACOES UNIDAS 05310000 04795000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV  DAS NACOES UNIDAS 04795100 05310000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV  DAS NACOES UNIDAS 05310000 05310000 SANTO 
AMARO SÃO PAULO 

R   NATUBA 04689040 04689040 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   NISO VIANA 04675220 04675220 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   NOSSA SENHORA DO SABARA 04685004 04447010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   NOSSA SENHORA DO SABARA 04447010 04686002 CAMPO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

51 

 

 

GRANDE 

AV   NOSSA SENHORA DO SABARA 04447010 04447010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   NOSSA SENHORA DO SABARA 04447010 04686001 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   NOSSA SENHORA DO SABARA 04685003 04447010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   NOVA FATIMA 04688040 04688040 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   NUMA DO VALE GURGEL 04690020 04690020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

AV   
OCTALLES MARCONDES 
FERREIRA 04696010 04696010 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

R   
OLAVIANO GABRIEL DE 
OLIVEIRA 04689210 04689210 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

R   OLGA GENIOLI LEITE 04675130 04675130 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   OTAVIO CASTRO FILHO 04696200 04696200 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   PACARITAMBO 04689005 04689005 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   PACOTI 04689170 04689170 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   PARAIM 04689190 04689190 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   PATURI 04691100 04691100 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R EMB  PEDRO DE MORAIS BARROS 04675160 04675160 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

52 

 

 

R   QUARARIBEIA 04689160 04689160 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   RAFAEL FELIPE FRANCA 04693060 04693060 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   RICARDO MARTINEZ LOURENTE 04696190 04696190 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   
ROSA GALVAO BUENO 
TRIGUEIRINHO 04696080 04696080 CAMPO 

GRANDE SÃO PAULO 

AV   SALIM ANTONIO CURIATI 04690050 04690050 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   SANTO ALBERTO 04676042 04676042 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   SANTO ANDRE 04676070 04676070 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

PC   SAPUCAI 04696300 04696300 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   SOBRALIA 04691020 04691020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TABARE 04446000 04446000 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TAGUAPACA 04691170 04691170 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TANIBOCA 04691010 04691010 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TONINHAS 04691040 04691040 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TRINTA E CINCO Sem Informação Sem Informação CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   TRINTA E DOIS Sem Informação Sem Informação CAMPO SÃO PAULO 



 

                                       SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

53 

 

 

GRANDE 

R   UNA DA ALDEIA 04691080 04691080 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   UNA DO PRELADO 04691090 04691090 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   VICENTINA GOMES 04696270 04696270 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

R   ZACARIAS D'ACA 04444020 04444020 CAMPO 
GRANDE SÃO PAULO 

 
 


